Рэспублша Беларусь Республика Беларусь

КАСЦЮШКАВ1ЦК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КОСТЮШКОВИЧСКИИ СЕЛЬСКИИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2022 № 20-2

аг. Касцюшкав1чы аг.Костюшковичи

Об утверждении отчета
об исполнении сельского
бюджета за 2021 год

Костюшковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2021 год по
доходам в сумме 123728,30 рублей и по расходам в сумме 132221,68
рублей согласно приложению с превышением расходов над доходами в
сумме 8493,38 рублей.

Председатель сельского
Совета депутатов .А.Медведев

2

Приложение
к решению Костюшковичского
сельского Совета депутатов
от 25.03.2022 №20-2

Отчет об исполнении сельского бюджета за 2021г.'
рублей

Доходы
Гр

уп
па

П
од

гр
уп

па

« к
ffl Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено
по бюджету

У
то

чн
ен

о
в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с

за
ко

но
да

те
ль

ны
ми

ак

та
ми

И
сп

ол
не

но

Всего доходов 0 0 0 0 0 111212,00 111212,00 123728,30

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 93471,00 93471,00 98226,29

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 82133,00 82133,00 83321,50

Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 1 1 00 00 82133,00 82133,00 83321,50

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 82133,00 82133,00 83321,50

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 11205,00 11205,00 13821,93

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 4565,00 4565,00 5459,82

Земельный налог 1 о J 1 08 00 4565,00 4565,00 5459,82

Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00 6640,00 6640,00 8362,11

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6640,00 6640,00 8362,11

Налоги на товары (работы ,услуги) 1 4 0 00 00 56,00 56,00 981,36

Сборы за пользование
товарами(разрешения на их
использование), осуществление
деятельности

1 4 4 00 00
56,00 56,00 981,36

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 56,00 56,00 981,36

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 б 0 00 00
77,00 77,00 101,50

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00
77,00 77,00 101,50

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 77,00 77,00 101,50

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 94,00 94,00 216,65

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной собственности

3 1 0 00 00 14,00 14,00 13,89

Доходы* от размещения денежных
средств бюджетов 3 1 1 00 00 14,00 14,00 13,89

3

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов 3 1 1 38 00 14,00 14,00 13,89
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 80,00 80,00 123,72
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
государственной собственности

3 2 1 00 00 80,00 80,00 .. 123,72

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 2 1 40 00 80,00 80,00 123,72
Штрафы,удержания 3 3 0 00 00

Штрафы,удержания 3 3 1 00 00

Штрафы о J 3 1 51 00
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 79,04
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17597,00 17597,00 25285,36
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 0 00 00 17597,00 17597,00 25285,36

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4 3 1 00 00
17597,00 17597,00 25285,36

Дотации 4 3 1 60 00 10597,00 10597,00 2755,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 7000,00 7000,00 22530,36

РАСХОДЫ
Утверждено по

бюджету
Уточнено в соответствии с
законодательными актами

Исполнено

ВСЕГО РАСХОДОВ 135663,88 135663,88 132221,68
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
РАСХОДЫ

100875,88 100875,88 99775,07

Органы местного управления и
самоуправления

72182,00 72182,00 71113,60

Резервные фонды органов местного
управления и самоуправления

823,00 823,00 0,00

Иные общегосударственные расходы 28693,88 28693,88 28661,47
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

34788,00 34788,00 32446,61

Благоустройство населенных пунктов 34788,00 34788,00 32446,61
Превышение расходов над доходами
(-)

8493,38

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ Утверждено по
бюджету

Уточнено в соответствии с
законодательными актами

Исполнено

Внутреннее финансирование 8493,38

Изменение остатков средств
бюджета •

8493,38

Приложение 1
к решению Костюшковичского сельского
Совета депутатов
от j f . M . d t t i M г. №

Источники
финансирования
дефецита бюджета

Финорг
ан Вид

Лет

очн
ик

Тип
источ
ника

Дет
али
зац
ия

Раз
дел

Подра
здел

Уточненны
й план на
год

Исполнено
за отчетный
период

Процент
исполнени
я к плану
на год

ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВА
НИЕ

72.202 1 0 0 0 0 0 12 033.52 8 493.38 70.58

Изменение
остатков средств
бюджета

72202 1 7 0 0 95 0 12 033.52 8 493.38 70.58

Остатки на начало
отчетного периода

72202 1 7 1 0 95 10 13 233.52 13 233.52 100.00

остатки на начало
отчетного периода
по бюджету

72202 1 7 1 99 95 99 13 233.52 13 233.52 100.00

Остатки на конец
отчетного периода

72202 1 7 2 0 95 20 1 200.00 4 740.14 395.01

остатки на конец
отчетного периода
по бюджету

72202 1 7 2 99 95 98 1 200.00 4 740.14 395.01

Приложение 2
к решению Костюшковичского сельского
Совета депутатов

Подоходный налог с
физических лиц с доходов,
исчисленных в
соответствии с
(законодательством исходя
[из сумм превышения
(расходов над доходами

72202

Подоходный налог с
физических лиц в

[фиксированных суммах
НАЛОГИ НА
СОБСТВЕННОСТЬ

72202

72202

Налоги на недвижимое
| имущество

72202

72202

I Земельный налог I 72202
I Земельный налог с I 722021
физических лиц
I Налоги на остаточную
[стоимость имущества
| Налог нанедвижимость 72202
j Налог на недвижимость I 722021
I физических лиц
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ I 722021
[(РАБОТЫ, УСЛУГИ)
Сборы за пользование
товарами (разрешения на
их использование),
осуществление
деятельности

72202

Специальные сборы,
пошлины

72202

Сбор за осуществление
деятельности по оказанию
услуг в сфере
1 агроэкотуризма
IДругие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

72202

72202

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

72202

Государственная
пошлина

72202

(Государственная пошлина | 72202
за совершение иных
юридически значимых
действий с физических лиц

(НЕНАЛОГОВЫЕ
[ д о х о д ы

72202

_8|
~8|

~9|
9

о\

19

7 9 1

41.00 42.311 103.19

0

30

Т о

176.00 177.19 100.67

13 819.00 13 821.93 100.02

5 459.001 5 459.82 100.01

5 459.00

5 459.00

8 360.00

8 360.00

5 459.82 100.0

5 459.82 НШ)

8 362.11 ЙШ)2

8 362.11 100.02
8 360.00

56.00

8 362.11 100.02

7)0.011 107.16

56.00 60.01 107.16

56.00

56.00

60.01 107.16

60.01 107.16

100.00 101.50 101.50

100.00 101.50 101.50

100.00 101.50 101.50

100.00

212.00

101.50 101.50

216.65 102.19

72202 д о х о д ы о т
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТИ
Доходы от размещения | 722021
денежных средств
бюджетов
Проценты за пользование 72202
денежными средствами
бюджетов

(Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и
местных бюджетов

д о х о д ы о т
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРИНОСЯЩЕЙ
д о х о д ы
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
государственной
собственности

-Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

Арендная плата за
пользование земельными

72202 3

72202

722021 3 2

72202

I участками
ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ
(Прочие неналоговые
(доходы

72202

72202

Прочие неналоговые
доходы
Возврат средств,
полученных и не
использованных
организациями в прошлом
году

72202

72202

3

31

Иные неналоговые доходы 72202

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

72202

3

38

38

4(

40

55

55

13.00

55

"о

13.00

20

13.00

13.00

120.00

120.00

120.00

120.00

13.891 106.841

79.00

79.00

79.00

1 з Щ 106.84

79.00

13.89 Ю6.84

Ш*9| 106.84

123.72 103.10

123.72 103.10

"123.72 103-10

123.72

79.04

79.04

79.04

103.10

100.05

100.05

100.05

79.04 100.05

0.00 0.00

1)1 25 285.36 25 285.36

0.00

100.00

Приложение 3
решению Костюшковичского сельского к

Совета депутатов

о т
г. № - Л

Исходы районного бюджета по
функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам _
Органы местного управления и
самоуправления
Резервные фонды местных
[Исполнительных и
распорядительных органов
Иные общегосударственные
вопросы
Трансферты бюджетам других
уровней
Благоустройство населенных

пунктов

Утверждено

Уточнено в
соответствии

актами
законодатель

Исполнено
за отчетный
период

930.00 823.00

1130.00 16660.36

12033.52

30430.00 34788.00

16627.95

12033.52

32446.611

Приложение 4
решению Костюшковичского сельского

Совета депутатов
г м л г. №

к

от

Распределение бюджетных
назначений по распорядителям
бюджетных средств районного
бюджета в соответствии с
ведомственной классификацией
расходов районного бюджета и

эункциональной классификацией
расходов бюджета
Органы местного управления и
самоуправления

Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов
Иные общегосударственные
вопросы
Трансферты бюджетам других
уровней
Благоустройство населенных
пунктов

лава

10

Раздел

10

К)

10

Подраз
дел

1

А

Вид

IL

_9

Н)

11

3

Утверждено
по бюджету

71722.00

Уточнено в
соответствии

актами
законодатель
ства

930.00

1130.00

0.00

I L 30430.

71359.00

Исполнено
за отчетный
период

71113.60

823.00

16660.36

12033.52

00 54788.00

0.00

16627.95

12033.52

32446.61

Приложение 5
к решению Костюшковичского сельского
Совета депутатов
от J5. о J г. №

Перечень государственных
программ и подпрограмм, а

финансирование которых
предусматривается за счет
средств районного бюджета, в
разрезе ведомственной
классификации расходов
районного бюджета и
функциональной классификации

Наименование
раздела по
функциональной
классификации
расходов

Распорядитель
средств

Утвержден
о по
бюджету

Уточнено в
соответствии
с актами
законодатель
ства Исполнено

| расходов оюджсха

1. Государственноая программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2016-
2020 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь от 21 апреля 2016г. №
326 (Национальной правовой
Интернет-портал Республики
c^nom^L 1 Q ns 7016 5/42062): Беларусь л т - » » - ; .

f-

Подпрограмма «Обеспечение
качества и доступности услуг»

Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

Краснобудский
сельский
исполнительны!
комитет

I
30430.0 0 34788.0 0 32446.61

72202 Безвозмездные
поступления от других
[бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь
Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
IБеларусь
[Дотации
Иные межбюджетные
трансферты
Иные межбюджетные
трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету
(Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь
Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
IБеларусь

72202

72202
72202

72202

72201

72201
72201

Дотации
Иные межбюджетные
трансферты
Иные межбюджетные
трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету

72201